

5. Høringssvar til "et rekreativt løft til Kløvermarken" (2009-124657)

Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet et idékatalog på baggrund af Borgerrepræsentationens beslutning om at fastholde Kløvermarken som et rekreativt område.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at vedlagte høringssvar vedrørende idékataloget "Et rekreativt løft til Kløvermarken" afsendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen, bilag 1

PROBLEMSTILLING

Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet vedlagte idékatalog, bilag 2, for et rekreativt løft af Kløvermarken. Kataloget er udarbejdet i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Økonomiforvaltningen.

Forud for den videre behandling af sagen har Kultur- og Fritidsudvalget den 20. august besluttet at sende idékataloget i høring hos relevante parter.

Formen 'idékatalog' er valgt som følge af den korte tidsfrist og hensynet til den langsigtede planlægning af byudviklingen langs Øresundskysten og af Amager Øst samt til ønsket om yderligere brugerinddragelse i udarbejdelsen af en egentlig idrætsplan.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har under arbejdet med idékataloget også været i dialog med Amager Øst Lokaludvalg og Lokale- og Anlægsfonden, ligesom Brugerbestyrelsen for Kløvermarken løbende har været orienteret om projektet.

Idékataloget beskriver to forskellige veje til at give Kløvermarken et rekreativt løft:

1. Udvikle Kløvermarken til et fodboldeksperimentarium i forlængelse af dets nuværende rolle som fodboldanlæg. Fodboldeksperimentariet lægger op til leg med bolden og indeholder forslag om anlæg af flere mindre baner til både organiseret og selvorganiseret brug. Kløvermarken er i dag reserveret til organiserede brugere. Med disse baner samt anlæg af en aktivitetssti gives der plads til de selvorganiserede brugere på anlægget.
2. Udvikle Kløvermarken som en 'Idrætscampus' ved at anlægge flere større idrætsfaciliteter på arealet. Disse større faciliteter kan eksempelvis være et friluftsmekka, en svømmehal eller et idrætstårn.

Det bemærkes, at anlæg af større idrætsfaciliteter vil tage plads fra de nuværende boldbaner og dermed som udgangspunkt forringe forholdene for de nuværende organiserede fodboldbrugere.

Danmarks Naturfredningsforening har indsendt et fredningsforslag til Fredningsnævnet den 13. maj 2009. Forslaget lægger op til, at Kløvermarkens store åbne areal fredes for anlæg af større bygninger mv., der vil spærre for udsigten til byens spir og tårne. Fredningsforslaget er vedlagt som bilag 4.

Da Fredningsnævnet endnu ikke har afholdt et offentligt møde, er der ikke taget hensyn til

fredningsforslaget i idékataloget. Mødet vil blive afholdt den 22. oktober 2009. Såfremt Kløvermarken fredes vil dette få indflydelse på, hvordan Kløvermarken kan udvikles som idrætsanlæg.

LØSNING

Teknik- og Miljøudvalgets høringsvar er vedlagt som bilag 1 og gengivet herunder:

”Teknik- og Miljøudvalget kan tilslutte sig formen på idékataloget, herunder i relation til den komplekse helhed som Kløvermarken indgår i. I relation hertil finder Teknik- og Miljøudvalget det essentielt, at Kløvermarken indgår i en sammenhæng med byudviklingsområderne langs Øresundskysten.

Derfor bør idékataloget indgå i den overordnede planlægning af Nordøstamager, der som beskrevet i Kommuneplanen overvejende er fastlagt til perspektiv område og ikke står foran en realisering.

Teknik- og Miljøudvalget har noteret sig, at der bliver taget hensyn til den i Kommuneplanen fastlagte cykelrute.

Teknik- og Miljøudvalget finder, at model 1 rummer flest muligheder for på kort sigt at forbedre forholdene på Kløvermarken, men det bør nærmere overvejes, om hvorvidt faciliteter, der rækker uden for fodboldidrætten, kan trække nye brugere til området, herunder aktivitetsstien.

Teknik- og Miljøudvalget finder, at model 2, hvor der indgår idrætsfaciliteter som idrætshal, svømmehal mv. må ses i et større perspektiv, herunder i relation til udvikling af Nordøst Amager. Der bør derfor udarbejdes en redegørelse for, hvor i byen de offentlige ressourcer gør mest gavn, herunder i forhold til at støtte en planlagt byudvikling f.eks. Nordhavnen eller til at revitalisere et område.”

ØKONOMI

Det fremgår af Borgerrepræsentationens beslutning, at idékataloget skal indeholde forslag til finansiering. Økonomiforvaltningen oplyser i denne sammenhæng, at finansieringen skal findes i de årlige budgetforhandlinger eller i budgettet hos de involverede udvalg.

VIDERE PROCES

Høringsvaret sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen, idet høringsvaret skal være Kultur- og Fritidsforvaltningen i hænde senest den 5. oktober 2009.

bilag

[Bilag 1 - Høringssvar](#)

[Bilag 2 - Idékatalog](#)

[Bilag 3 - Økonomiske Scenarier](#)

[Bilag 4 - Danmarks Naturfredningsforenings forslag til fredning til Kløvermarken](#)

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 30.09.2009

Indstillingen blev godkendt.

Anne Vang (A) afgav protokolbemærkning som Det Radikale Venstre tilsluttede sig:

"Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre var begejstrede for det forslag til udvikling af Kløvermarken og Kløverparken som Vandkunsten og NIRAS havde udarbejdet. Forslaget finansierede forbedringer af idrætsfaciliteter via boligbyggeri - og der ville have kunnet tages 1. spadestik allerede ultimo 2009. Vi ønsker ikke at erstatte en finansieret, ambitiøs og gennemarbejdet plan med en ufinansieret og ukonkret idéskitse.

Samtidig med, at vi ønsker at gennemføre eksisterende, finansierede idrætsprojekter, ønsker vi at finde midler til flere idrætsinvesteringer i forbindelse med kommende budgetaftaler. De bør imidlertid foretages på et oplyst grundlag og tilgodese de steder i byen, hvor der er behov - frem for at være tilfældige, symbolpolitiske markeringer. Derfor ønsker vi en analyse af brugergrundlag og kapacitet, der dækker hele København."

